ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 декабря 2020 г. N 2039

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 17 МАРТА 2016 Г. N 201

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской

Федерации от 17 марта 2016 г. N 201 "О создании территории опережающего социально-

экономического развития "Южная" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 12,

ст. 1678; 2017, N 44, ст. 6507; 2018, N 39, ст. 5969; 2020, N 17, ст. 2782).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 7 декабря 2020 г. N 2039

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 17 МАРТА 2016 Г. N 201

1. В пункте 3 слова "включенных в классы Общероссийского классификатора" заменить словами

"предусмотренных Общероссийским классификатором".

2. Приложение N 1 к указанному постановлению дополнить пунктом 66 следующего содержания:

"66. 65:01:0204003:49".

3. Приложение N 2 к указанному постановлению изложить в следующей редакции:

"Приложение N 2

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 17 марта 2016 г. N 201

(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации

от 7 декабря 2020 г. N 2039)

ПЕРЕЧЕНЬ

ВИДОВ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ

ОБЩЕРОССИЙСКИМ КЛАССИФИКАТОРОМ ВИДОВ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ (ОК 029-2014 (КДЕС РЕД. 2), ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ

КОТОРЫХ ДЕЙСТВУЕТ ОСОБЫЙ ПРАВОВОЙ РЕЖИМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ОПЕРЕЖАЮЩЕГО

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ "ЮЖНАЯ"

1. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Растениеводство и животноводство,

охота и предоставление соответствующих услуг в этих областях"

2. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Лесоводство и лесозаготовки"

3. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Рыболовство и рыбоводство"

4. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Производство пищевых продуктов"

5. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Производство напитков"

6. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Обработка древесины и

производство изделий из дерева и пробки, кроме мебели, производство изделий из соломки и

материалов для плетения"

7. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Производство химических веществ и

химических продуктов"

8. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Производство лекарственных

средств и материалов, применяемых в медицинских целях"

9. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Производство прочей

неметаллической минеральной продукции"

10. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Производство металлургическое"

11. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Производство готовых

металлических изделий, кроме машин и оборудования"

12. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Производство прочих готовых

изделий"

13. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Ремонт и монтаж машин и

оборудования"

14. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Обеспечение электрической

энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха"

15. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Забор, очистка и распределение

воды"

16. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Сбор и обработка сточных вод"

17. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Сбор, обработка и утилизация

отходов; обработка вторичного сырья"

18. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Предоставление услуг в области

ликвидации последствий загрязнений и прочих услуг, связанных с удалением отходов"

19. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Строительство зданий"

20. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Деятельность сухопутного и

трубопроводного транспорта"

21. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Складское хозяйство и

вспомогательная транспортная деятельность"

22. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Деятельность по предоставлению

мест для временного проживания"

23. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Деятельность по предоставлению

продуктов питания и напитков"

24. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Операции с недвижимым

имуществом"

25. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Научные исследования и

разработки"

26. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Деятельность ветеринарная"

27. Все виды экономической деятельности, включенные в класс "Деятельность по обслуживанию

зданий и территорий".